
 

 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

COMUNITA’ MONTANA “DELLE VALLI  MEDIA VALLE CRATI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 EDILIZIA E URBANISTICA 

 

DETERMINAZIONE N. 102 del 27.04.2011 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA D.B.M. INTERNATIONAL SRL 

DA LAMEZIA TERME PER FORNITURA BIDONI CARRELLATI OCCORRENTI PER LA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che la Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente, con avviso pubblico approvato con 

DDG n. 20706 del 17/11/2009 e pubblicato sul BURC n. 47 parte III del 20/11/2009, ha previsto 

l’assegnazione di contributi a favore di comuni e/o raggruppamenti di comuni per interventi di: 

progettazione e realizzazione di servizi di raccolta differenziata nel rispetto delle norme di riuso, riciclo e 

recupero dei rifiuti; 

Che il Comune di Fagnano Castello ha approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2010 il 

progetto e che ha trasmesso lo stesso al Dipartimento Ambiente della Regione Calabria;  

Che con nota prot. n. 9760 del 25/05/2010 la Regione Calabria ha comunicato l'assegnazione del contributo 

in oggetto al Comune di Fagnano Castello, giusto Decreto dirigenziale n. 7506 del 12/05/2010; 

Che con determinazione n. 242 del 31.08.2010 veniva indetta procedura negoziata per il servizio di 

conferimento delle frazioni merceologiche, carta, cartone e vetro-raccolta differenziata r.s.u.; 

Che con determinazione n. 243 del 31.08.2010 veniva indetta procedura negoziata per fornitura prodotti 

raccolta differenziata r.s.u.; 

Che a seguito di espletamento gara la stessa veniva aggiudicata alla ditta D.B.M. International srl da Lamezia 

Terme, che forniva un preventivo di spesa di € 20.738,80 Iva esclusa per la fornitura di prodotti relativi alla 

raccolta differenziata ( sacchi, contenitori e composter ); 

Verificato che dopo aver fornito  n. 200 Bidoni carrellati, ha trasmesso fattura n. 61 del 11.02.2011 di            

€ 4.992,00 Iva compresa; 

Ritenuto pertanto dover impegnare e liquidare la spesa complessiva  di € 4.992,00 Iva compresa; 

Riscontrata la regolarità tecnica e la congruità dei prezzi praticati; 

Visto l’art. 107 del d.lgs. n.267/2000; 

Visto l’art. 183 del d.lgs. n.267/2000; 

Visto l’art. 184 del d.lgs. n.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di impegnare e liquidare alla ditta D.B.M. International srl  da Lamezia Terme le fatture n. 61 del 11.02.2011  

di  € 4.992,00 di € 4.992,00 Iva compresa, relative alla fornitura di n. 200 Bidoni carrellati occorrenti per la 

raccolta differenziata, con accreditamento IBAN IT 36 Z 0200842841000101344790   UNICREDIT S.P.A.  

Agenzia di  Lamezia Terme;   

di imputare la spesa di € 4.992,00 sul cap. 1745 del bilancio; 

CIG 205413884B 

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  della spesa prevista, ai sensi dell’art. 51 comma 4, t.u. 

 

 

       Il Responsabile del servizio n.3 

                                   Ing. Giacomino Servidio 

 


